MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL PROGRAD nº. 097/2022, DE 07 DE JUNHO DE 2022

O  PRÓ-REITOR  DE  GRADUAÇÃO  DA UNIVERSIDADE  FEDERAL  DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA –  UNILA,  designado  pela  Portaria  UNILA nº  24/2020/GR,  de  31  de
janeiro de 2020, com base nas atribuições delegadas pela Portaria UNILA nº 280/2020/GR, de 21
de agosto de 2020, nos termos da legislação, e

CONSIDERANDO  a  Resolução  CONSUN  nº.  029/2013,  a  qual  estabelece  as  normas  para  o
preenchimento de vagas ociosas na UNILA;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 031/2022, referente à abertura do Processo Seletivo de
Vagas Ociosas UNILA 2022;

CONSIDERANDO o  Edital PROGRAD nº. 043/2022 (e suas retificações),  o qual homologa as
inscrições do Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2022;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 054/2022 (e suas retificações), referente ao resultado
final da homologação das inscrições, do Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2022;

CONSIDERANDO o Edital PROGRAD nº. 084/2022, referente ao resultado preliminar da análise
das  documentações  enviadas  no  Cadastro  Online,  para  eventual  matrícula  junto  à  UNILA,  do
Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2022;

CONSIDERANDO  o  Edital  PROGRAD  nº.  092/2022,  referente  à  análise  de  recursos,  e  ao
resultado final da análise das documentações enviadas no Cadastro Online, para eventual matrícula
junto à UNILA, do Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2022;

RESOLVE

Tornar pública a RETIFICAÇÃO dos Anexos I e III do Edital PROGRAD nº. 092/2022, a fim de
incluir  a  análise  de  recurso  do(a)  candidato(a)  LINA LIZETH  LEAL OSPINA,  no  curso  de
ARQUITETURA E URBANISMO, bem como seu DEFERIMENTO na análise  de documentos
enviados para eventual matrícula junto à UNILA, referente ao Processo Seletivo de Vagas Ociosas
UNILA 2022, ofertado pela Universidade Federal da Integração Latino-Americana – UNILA.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 Fica desde já RETIFICADO o resultado da análise de recurso do(a) candidato(a) LINA LIZETH
LEAL OSPINA, no curso de ARQUITETURA E URBANISMO, no Anexo I do Edital PROGRAD
nº. 092/2022, bem como seu DEFERIMENTO na análise de documentos enviados para eventual
matrícula junto à UNILA (Anexo IIII do  Edital PROGRAD nº. 092/2022), referente ao Processo
Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2022, ofertado pela Universidade Federal da Integração Latino-
Americana – UNILA, conforme descrito a seguir:

Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2022
Retificação – Análise de recursos e
Resultado Final Análise de documentos enviados
Para eventual matrícula junto à UNILA
Página  1 de 2

https://www.unila.edu.br/sites/default/files/anexo_da_resolucao_029_2013_normas_para_preenchimento_de_vagas_ociosas.pdf
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/092-2
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/092-2
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/092-2
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/092-2
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/092-2
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/84-3
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/54-5
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/43-2
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/31-4

1.1.1 No Anexo I do Edital PROGRAD nº. 092/2022:

I – Inclui-se:

CANDIDATO RESULTADO MOTIVO

LINA LIZETH LEAL OSPINA ARQUITETURA e URBANISMO DEFERIDO

1.1.2 No Anexo III do Edital PROGRAD nº. 092/2022:

I – Onde se lê:

CANDIDATO CURSO RESULTADO PRELIMINAR

LINA LIZETH LEAL OSPINA ARQUITETURA e URBANISMO INDEFERIDO

II – Leia-se:

CANDIDATO CURSO RESULTADO PRELIMINAR

LINA LIZETH LEAL OSPINA ARQUITETURA e URBANISMO DEFERIDO

PROF. PABLO HENRIQUE NUNES
Pró-Reitor de Graduação

Processo Seletivo de Vagas Ociosas UNILA 2022
Retificação – Análise de recursos e
Resultado Final Análise de documentos enviados
Para eventual matrícula junto à UNILA
Página  2 de 2

https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/092-2
https://documentos.unila.edu.br/editais/prograd/092-2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 07/06/2022

EDITAL Nº 97/2022 - PROGRAD (10.01.05.17)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 07/06/2022 18:47 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROGRAD (10.01.05.17)

Matrícula: 2195962

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu https://sig.unila.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 97 2022 EDITAL 07/06/2022 d35be04908

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf